
Høringssvar «Forslag til ny forskrift om skyteforbud på Svalbard

På vegne av Longyearbyen Jeger- og Fiskerforbund (LJFF), Svalbard Turn og To-Takteren (TT)



Nærområdet Longyearbyen

Områdene nært Longyearbyen er viktig for 
lokalbefolkning for å kunne utføre friluftsliv, 
spesielt utenfor snøscootersessongen. 
Et aktivt og variert friluftsliv er en stor 
bidragsyter til å skape trivsel og livskvalitet blant 
lokalbefolkningen. Områdene er nære, og det er 
derfor lavterskel for familier med små barn og ta 
turer i disse områdene. Dette gjelder spesielt for 
de familier som driver aktiv jakt på høsten. 
Muligheten for et aktivt friluftsliv er noe både
Svalbard Turn, LJFF og TT peker på som en av de 
større motivasjonsfaktorene for å opprettholde 
ett norsk familiesamfunn  på Svalbard.

Utvidelsen av skyteforbudsonen som er foreslått 
vil frata lokalbefolkningen lette tilgjengelige 
områder for rypejakt. Dette vil i aller høyeste 
grad gå utover de små «jegerne» som er med 
familien på jakt. 



Vi stiller oss spørrende til hva Sysselmannen og 
departementet mener med «i lys av 
samfunnsutviklingen på Svalbard de senere år, 
med økt ferdsel rundt de bebygde områdene, er 
det nå nødvendig å justere regelverket». Dette er 
en påstand som vi ikke helt kjenner oss igjen i. 
Flere av oss som har vært bosatt på Svalbard i 10-
20 år og har en god befatning med ferdselen 
rundt Longyearbyen, kan ikke forstå at det har 
vært en betydelig økning, og vi ønsker derfor at 
Sysselmannen her kan fremlegge 
faktagrunnlaget den påstanden er basert på. Og 
hvorfor det er behov for å skille turgåere og 
jegere i forskjellig terreng da disse ofte er de 
samme. 
Ingen av våre medlemmer som vi har snakket 
med har noen gang følt seg truet av rypejegere, 
tvert i mot er det normalt å møte turgåere med 
våpen på Svalbard. Det er normalen som er 
påkrevd. Verken Svalbard Turn, LJFF eller TT kan 
finne grunnlag for nødvendigheten av å justere
regelverket.



Lokales mulighet til å drive ett aktivt friluftsliv på 
Svalbard, herunder også jakt i nærområdet må 
ikke undervurderes av Sysselmannen eller 
departementet. Skal det opprettholdes ett sterkt 
Norsk familiesamfunn på Svalbard, må ikke 
muligheten til friluftsliv begrenses. 

Barn og unge som vokser opp på Svalbard får ett 
nært forhold til naturen og miljøet. De vokser opp 
i det, noe som bidrar til å utvikle positive 
holdninger ovenfor miljøet. Men vi ser stadig 
forsøk på å begrense denne muligheten fra 
sentrale og lokale myndigheter. Vi som bidrar i de 
lokale friluftsorganisasjoner er spørrende til 
hvilken Samfunnsutvikling myndighetene ønsker. 
Slik det fremstår nå ser det ut til at både 
departementet og Sysselmannen i størst mulig 
grad vil begrense friluftsliv for lokalbefolkningen 
og dermed også bidra til å svekke ett stabilt norsk 
familiesamfunnet på Svalbard. 



Høringsutkastet beskriver nødvendigheten for å 
skille mellom friluftsområder og jaktområder i og 
rundt Longyearbyen, med fokus på rypejakt fra 
10 september til 23 desember. I realitet varer 
rypejakten i nærområdet fra 10 september til 
medio oktober, da lyset blir for svakt til jakt og 
mørketiden kommer. I realiteten i en meget kort 
periode. 
Så er det slik at i denne perioden er det i praksis 
mange som kombinerer fjellturer med nettopp 
rypejakt, i de områdene som er innenfor den nye 
skyteforbund sonen. Spesielt gjelder dette 
familier med barn og unge som benytter 
muligheten for kortere turer etter skole og jobb, 
og kanskje ikke har en hverdag som er tilrettelagt 
for lange fjellturer eller helgeturer.



Demojakt
LJFF utfører hvert år demojakt for nye og erfarne 
jegere. Hovedhensikten er å bringe erfaring med 
partering og preservering av kjøtt som reinsdyr 
gir på best mulig måte. Dette gjør at kunnskap 
om preservering av den ressursen reinsdyr gir, og 
hvordan ivareta slaktet på best mulig måte blir 
videreført. 
Forslaget fra Sysselmannen vil vanskeligjøre  
denne aktiviteten, ettersom det da vil være 
fangstforbud i bynære områdene som er aktuell å 
benytte. 
Det samme gjelder også for jakt i regi av 
Barnehagen og Longyearbyen Skole. 
Kan også nevnes at de dyrene som blir skutt i 
overnevnt regi, ofte blir brukt for å skaffe midler 
til TV-aksjonen, foruten å bidra til god 
pedagogikk læring til barn og unge i 
naturforvalting og miljø. 



Øvelseskyting og nærområdet.

Å bruke argumentet om øvelsesskyting er å 
undervurdere lokalbefolkningens holdninger og 
kunnskap om skytevåpen, og gjeldene regler 
angående avstand til infrastruktur og hensyn til 
andre i området. 

Når det er sagt så er det nødvendig og positivt at 
lokale trener så mye som mulig med skytevåpen, 
både i forhold til jakt men også for å kunne bruke 
skytevåpen for sikkerhet på tur. Det er 
unødvendig å påpeke avstand til infrastruktur og 
eiendom ettersom det skal være kjent for alle 
som benytter seg av denne muligheten.  



500 meter regelen.

Verken LJFF, Svalbard Turn eller TT ser behovet 
for å utvide sonen utenfor dagens regelverk. 

Vi har ikke fått innspill som tilsier at dette har 
vært en utfordring ved ferdsel i felt, eller at det er 
et økende problem. 
Igjen ber vi at det fremlegges ett faktagrunnlag 
på hvorfor denne endringen er foreslått. 

Forbud rundt bosettingene Barentsburg og 
Pyramiden samt infrastruktur tilhørende disse to 
bosetningen, vil best være besvart av de lokale 
bosatt der. 



LJFF- Svalbard Turn og TT foreslår at nåværende 
skyte og jaktforbudsone opprettholdes i og rundt 
Longyearbyen. Vi finner ikke grunnlag for en 
nødvendighet til og utvide sonen utover det som er 
gjeldende per i dag. 



Høringsfrist.
Fristen for denne høringen er 10 juli 2020. Dette er tidspunktet da 
flest lokale på Svalbard er på sommerferie. Og de færreste har tid og 
mulighet til å svare på høringen. Det er betenkelig at høringsfrister 
legges til midt i denne ferieperioden. Om dette er et bevist valg fra 
Sysselmannen eller ikke vil vi ikke spekulere i, men det er helt klart 
uheldig å legge fristen til en slik periode. Det vil styrke forvaltningen 
at det kommer flest mulig innspill i slike høringer, og da bør frister 
legges til perioder der det er størst mulighet til å få flest innspill. 

Det er dessverre ikke første gangen det er korte frister, eller at frister 
legges i ferieperioder.



Oppsummering
Forslaget slik det ligger i dag vil ha følgende konsekvenser:
- Redusert jaktmulighet for fastboende i Longyearbyen
- Redusert friluftslivsmulighet
- Vanskeligjøre jaktmulighet for barn og unge, spesielt 

barnefamilier.
- Redusere Skole og Barnehage muligheten til jakt i nærområdet. 
- Redusere pedagogisk gevinst for barn og unge i forhold til 

naturforvaltning og miljøforståelse. 

For LJFF , Svalbard Turn og To-Takteren
Torgeir Prytz


